
کاهش شدید محبوبیت بایدن
براســاس نتایج یک نظرسنجی جدید، محبوبیت 
جــو بایدن یک رکــورد جدید را در کاهــش ثبت کرده 
و تنها یک ســوم از بزرگســالان آمریکایی عملکرد این 
رئیس جمهــور آمریــکا را تایید می کننــد. نتایج یک 
نظرســنجی انجام شده از ســوی شرکت افکارسنجی 
ایپســوس برای رسانه ای.بی.ســی نیوز در بازه زمانی 
چهارم تا هشــتم ژانویه، نشــان داد تنها ۳۳ درصد از 
شــرکت کنندگان در این نظرسنجی گفته اند عملکرد 
جو بایــدن را تایید می کنند؛ نتیجه ای که نســبت به 
نظرسنجی قبلی انجام شده در ســپتامبر ۲۰۲۳  که 
محبوبیت ۳۷ درصدی را برای بایدن ثبت کرده بود باز 
هم کاهش یافته است. همچنین در نظرسنجی جدید 
درصد کسانی که به عملکرد بایدن نمره منفی دادند از 
رقم ۵۶ درصدی که در ماه سپتامبر ثبت شد به رقم ۵۸ 

درصد افزایش پیدا کرده است.
ای.بی.ســی نیوز نوشــت، ایــن کمتریــن درصد 
محبوبیت ثبت شــده برای یک رئیس جمهور در تاریخ 
معاصر آمریکا از زمان دو ســال آخر ریاست جمهوری 
جورج دبلیو.بوش در سال های ۲۰۰۶ تا ۲۰۰۸ است. 
جــو بایدن کــه در انتخابات ســال ۲۰۲۴ دوباره برای 
ریاســت جمهوری نامزد شــده، حتی در نظرسنجی 
مذکور از دونالد ترامپ، رئیس جمهور ســابق آمریکا و 
نامزد پیشتاز فعلی در رقابت مقدماتی جمهوریخواهان 
نیز درصد محبوبیت کمتری کســب کرد. در پاسخ به 
این ســوال که »با نگاه به گذشــته« آیا عملکرد دونالد 
ترامپ در دوران ریاست جمهوری اش را تایید می کنند 
یا خیر، ۴۱ درصد از پاسخ دهندگان گفتند که عملکرد 
او را تاییــد می کننــد درحالی که در نظرســنجی ماه 
سپتامبر ۴۸ درصد این نظر را داشتند. همچنین ۵۳ 
درصد نیز نظر نامطلوبی درباره عملکرد ترامپ داشتند 
درحالی کــه در نظرســنجی ماه ســپتامبر این میزان 

معادل ۴۹ درصد بود.
در پاسخ به این سوال که آیا بایدن و ترامپ »صادق 
و قابل اعتماد« هســتند، جو بایدن ۱۵ درصد بیشتر 
از دونالــد ترامــپ رای آورد: ۴۱ درصــد گفته انــد که 
ایــن توصیف درباره بایدن مصداق دارد که نســبت به 
نظرســنجی ای که در ماه مه ۲۰۲۳ بر ســر این سوال 
انجام شد، تغییری نکرده است. ۲۶ درصد هم گفتند 
که این توصیف درباره ترامپ مصداق دارد درحالی که 
در نظرســنجی ماه مه ۲۰۲۳ این میــزان معادل ۳۳ 
درصد بود. پاسخ دهندگان در پاسخ به این سوال که آیا 
این دو کاندیدا از توان ذهنی لازم و از سلامت جسمانی 
کافی برای خدمت مؤثر برخوردار هســتند یا خیر، بر 
بایدن برتری داشــت اما هر دو نفر شاهد افت آراءشان 

در مقایسه با ماه مه گذشته بودند.
۲۸ درصد از پاسخ دهندگان گفتند که بایدن از توان 
ذهنی کافی برخوردار اســت درحالی که در نظرسنجی 
سال گذشته میلادی برای او رقم ۳۲ درصد ثبت شد. ۲۸ 
درصد نیز گفتند که او از سلامت جسمی کافی برخوردار 
اســت درحالی که در نظرسنجی سال گذشته میلادی 
رقم ۳۳ درصد برای او ثبت شد. ۴۷ درصد نیز گفتند که 
ترامپ از هوش ذهنی کافی برخوردار است که نسبت به 
رقم ۵۴ درصد که در نظرســنجی ماه مه گذشته برای او 
در این زمینه ثبت شد کاهش نشان داده اما هنوز خیلی 
بیشــتر از رقم ثبت شــده برای بایدن اســت. ۵۷ درصد 
نیز معتقد بودند که ترامپ از ســلامت جسمانی کافی 
برخوردار اســت که نســبت به رقم ۶۴ درصد ثبت شده 
در نظرسنجی ماه مه گذشــته کاهش یافته است. این 
نظرسنجی با پرسش از ۲۲۲۸ بزرگسال با ضریب خطای 
۲/۵درصد برگزار شد. همچنین همین نظرسنجی نشان 
داد اکثریت قاطع رای دهندگان جمهوریخواه موافقند 
که دونالــد ترامپ به عنوان نامزد این حزب در انتخابات 

ریاست جمهوری ۲۰۲۴ تعیین شود.
از  درصــد   ۷۲ حــدود  نظرســنجی  ایــن  در 
پاســخ دهندگان جمهوریخواه گفتنــد موافق تعیین 
دونالد ترامپ به عنوان نامزد ریاســت جمهوری نهایی 
حزب برای انتخابات ۲۰۲۴ هستند و حدود دوسوم از 
آنها بر این باور بودند که این رئیس جمهور سابق آمریکا 
بیشترین شانس را برای بازگشت به کاخ سفید در ماه 
نوامبر دارد. دوســوم از آنها هم گفتنــد که از نظر آنها 
ترامپ قدرتمندترین رهبر در این حزب است. متقابلًا 
۵۷ درصــد دموکرات ها از تعیین جــو بایدن به عنوان 
نامزد ریاست جمهوری حزب دموکرات حمایت کردند. 
از هر ۱۰ پاسخگوی جمهوریخواه نیز شش نفر راضی 
به تعیین نیکی هیلی، سفیر سابق آمریکا در سازمان 
ملــل به عنوان نامــزد ریاســت جمهوری نهایی حزب 
هستند و کمتر از ۵۰ درصد هم همین نظر را درباره ران 
دیسانتیس، فرماندار ایالت فلوریدا و ویوک راماسوامی، 

نامزد دیگر رقابت مقدماتی جمهوریخواهان داشتند.
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پیروزیاستقلالطلبان
تحلیل اندیشکده شورای آتلانتیک از پیامدهای به قدرت رسیدن حزب دموکراتیک خلق در تایوان

داشته باشــند. این امکان وجود دارد که پکن بتواند تا آنجا 
پیش برود کــه توافقنامه چارچوب همکاری اقتصادی را در 
ســال ۲۰۱۰ لغو کند. این توافق ورود بــدون تعرفه را برای 
چندصد دســته از کالاهای تایوانی فراهم می کرد. سیاست 
دیگری که احتمالًا پس از انتخابات ادامه خواهد داشــت، 
تلاش های تســای اینگ ون، رئیس جمهور مستعفی برای 
تشویق کسب وکارهای تایوانی به تنوع بخشیدن به بازارهای 
صادراتی و سرمایه گذاری خود در چین خواهد بود. این روند 
که با تشدید تنش های سیاسی بین آمریکا و چین و افزایش 
عدم اطمینان در مورد سیاست های اقتصادی پکن شتاب 
گرفته است، منجر به پیشی گرفتن سرمایه گذاری تایوان در 

جنوب شرق و جنوب آسیا خواهد شد.

دست لای زیر ساطور شکاف در مجلس �
 ریو هیناتا یاماگوچی

پژوهشگر غیرمقیم
پیروزی لای در انتخابات ریاست جمهوری 
روز شنبه نه تنها در زمینه روابط بین چین 
و تایوان و امنیت منطقه ای، بلکه بیشتر در خصوص تحولات 

پیچیده در سیاست داخلی تایوان قابل توجه است.
بــرای حــزب حاکــم دموکراتیک خلــق، پیــروزی لای 
ســومین پیــروزی متوالــی و پنجمیــن پیروزی در هشــت 
انتخابات مســتقیم ریاست جمهوری از ســال ۱۹۹۶ است 
که نشان می دهد این حزب عملکرد بهتری نسبت به حزب 
کومینتانگ داشته است. اما درحالی که به نظر می رسید 
لای در اکثــر نظرســنجی های منتهی بــه انتخابات از 
برتــری برخوردار بــود، اما در عین حــال با چالش های 
مهمی روبه رو شــد. اول اینکه، انتخابات روز شــنبه یک 
رقابت سه جانبه بود. حزب خلق تایوان به عنوان گزینه سوم 
در رقابت معمول آبی و قرمز تایوان حضور داشت. دوم اینکه 
اعتبــار حزب دموکراتیــک خلق مورد آزمایــش قرار گرفت. 
این حزب به رغم حمایت کلی مثبت از دولت تســای اینگ 
ون نظرات متفاوتی در مورد مســائل اقتصادی داخلی ارائه 
داد و ســوم اینکه، چین از بحث هــای داغ در داخل تایوان 
استفاده کرد، و اگرچه از اهرم نظامی خود مانند بحران سوم 
تنگه تایوان در ســال های ۱۹۹۵-۱۹۹۶ استفاده نکرد، اما 
ســعی کرد رای دهندگان را مرعوب کند و با نام بردن از لای 
به عنوان یک فعال استقلال طلب، سعی کرد رای دهندگان 
را بترســاند. اگرچه پیروزی لای در چنین شــرایطی نشان 
می دهد که چگونه دموکراتیک خلق، انتخاب ارجح است، 
اما این واقعیت که او نتوانست اکثریت آرا را به دست آورد، به 
این معنی است که لای اختیار کامل از سوی رای دهندگان 
دریافت نکرده اســت. از ایــن رو، حتی اگر دولت لای برای 
اجرای بسیاری از سیاســت های سلف خود تلاش کند، با 
فشار شدیدی مواجه خواهد شد و ممکن است نیاز داشته 
باشد به شکلی اســتراتژیک برخی از سیاست های خود را 
در آینده تعدیل کند. پکن نیز می تواند اهرم های سیاسی، 
نظامــی و اقتصادی خود را علیه دولت لای تشــدید کند 
و در عین حال با مخالفــان او همکاری کند. این روش، 
سیاست داخلی تایوان را پیچیده تر کرده و تنش ها بین 
پکــن و تایپه را تشــدید می کند و در عیــن حال محیط 

امنیتی هند و اقیانوس آرام را نیز بی ثبات می کند.

مجلس تایوان تنش خواهد داشت �
الیزابت لاروس

پژوهشگر غیرمقیم
به رغم نارضایتی از هزینه بالای مسکن، 
دســتمزدهای پایین، تــورم و همچنین 
برخــی نارضایتی هــای رای دهنــدگان تایوانــی از حزب 
دموکراتیــک خلق، باز هم این حــزب را بر رقبایش ترجیح 
دادنــد و تیمــی را انتخاب کردنــد که هم تجربــه داخلی 
دارد و هم تجربه خارجــی. لای چینگ ته به عنوان معاون 
رئیس جمهــور تایــوان در هشــت ســال گذشــته، تجربه 
قابل توجهی در رســیدگی به مســائل داخلی کسب کرده 
و تجربه معاون او، هســیائو بیخیم به عنوان ســفیر تایوان 
در ایــالات متحــده، باعث می شــود وزن تجربه سیاســت 
خارجی دولت جدید تایوان هم بالا برود. اکنون که تکلیف 
ریاست جمهوری تایوان مشخص شده است، همه نگاه ها 
به مجلس قانونگذاری است. تاکنون هیچ حزبی نتوانسته 
اکثریت را در مجلس به دست آورد. حزب دموکراتیک خلق 

کردن تایوان با جمعیت حدود ۲۴ میلیون نفری برای ممزوج 
شــدن با جمعیت ۱/۴میلیارد نفری چین، وسوسه انگیزتر 

خواهد بود.

اقتصاد تایوان به مسیر خود ادامه خواهد داد �
 جرمی مارک

کارشناس غیرمقیم ژئواکونومی 
نتایج انتخابات حاکــی از تداوم وضعیت 
موجــود در تنگــه تایــوان اســت. از نظر 
سیاســی، این وضعیت احتمــالًا به معنای گذشــت چهار 
ســال دیگر بدون برگزاری مذاکــرات، نمایش های نظامی 
تهدیدآمیزتــر توســط چیــن و اقدامــات فــراوان از ســوی 
دســتگاه تبلیغاتی پکن اســت. اما از نظر اقتصادی، روند 
تجارت مانند همیشه خواهد بود. تایوان همچنان به چین 
به عنــوان بزرگترین بازار صادراتی خــود متکی خواهد بود، 
درحالی کــه چین به واردات نیمه هادی های تایوان و ســایر 
لوازم الکترونیکی و مشاغل ایجادشده توسط سرمایه گذاران 
تایوانی ادامه خواهد داد. بعید اســت کــه این وضعیت در 
آینده قابــل پیش بینی تغییــر کند؛ به خصــوص که چین 
کاهش شدید رشــد اقتصادی را تجربه می کند اما وضعیت 
موجود همچنین به این معنی اســت که پکن به استفاده از 
اهرم هــای اقتصادی بــرای تاثیرگذاری بر تجــارت  تایوان و 

دولت تایوان ادامه خواهــد داد. چین طی چند 
سال گذشته بخش های مختلف اقتصاد تایوان 

را »مجــازات« کرده اســت کــه آخرین آن در 
ماه دسامبر با اعمال تعرفه ها بر 
برخی واردات مواد شــیمیایی 
انجام شــد. اما ایــن تحریم ها 
بــه صــادرات اصلــی تایــوان 
به خصوص  نمی زنــد؛  ضربــه 
نیمه هادی هــای پیشــرفته که 

سازندگانش در تایوان همچنان 
محدودیت هــای  ذیــل  مجازنــد 

اعمال شده آمریکا، به چین صادرات 

 جرمی مارک
کارشناس غیرمقیم 

 ژئواکونومی :
تایوان از طریق 

تولید نیمه هادی ها 
و محصولات دیگر، 

اکنون به یک بازیگر 
قدرت اقتصادی 

جهانی تبدیل شده 
است. شی هدف 

رهبری خود را احیای 
قدرت ملی اعلام 

کرده و این مسئله، 
محور اصلی سخنرانی 

سال نوی او بود. 
هر چه دستیابی به 

این هدف در داخل 
کشور سخت تر به نظر 

برسد، مجبور کردن 
تایوان با جمعیت 

حدود 24 میلیون 
نفری برای ممزوج 
شدن با جمعیت 

1/4میلیارد نفری 
چین، وسوسه انگیزتر 

خواهد بود

کرسی هایی را در اختیار دارد اما تعدادشان در حال کاهش 
اســت چراکه حزب خلق تایوان چند کرســی را از آن خود 
کرده است. این امکان وجود دارد که حزب کومینتانگ، در 
صورت ثابت ماندن نتایج، به اکثریت دســت یابد و شهردار 
سابق کائوســیونگ نامزد ریاســت جمهوری سال ۲۰۲۰، 
هان کو یو، بتواند رئیس مجلس شود. در کل اینطور به نظر 
می رسد که هیچ حزبی اکثریت را نخواهد داشت و این کار 
حزب حاکم را برای تصویب قوانین مدنظر خودش ســخت 

خواهد کرد. 

احتمال محاصره دریایی تایوان �
 هانگ تران

پژوهشگر غیرمقیم و کارشناس چین
لای بــه شــکلی بی ســابقه ســومین دوره 
ریاســت جمهوری تایوان را برای حزب حاکم 
دموکراتیک خلق به ارمغان آورده است. به رغم مداخله چشمگیر 
چین در انتخابات تایوان، لای توانســت با کسب ۴۰ درصد از آرا 
 TPP و KMT برنده شــود. یعنی مجموع آرای احزاب مخالــف
تقریباً به ۶۰ درصد رســیده است. این نشان دهنده این واقعیت 
اســت که اکثر رأی دهندگان در تایوان، اســتقلال و آزادی عمل 
خود را حفــظ می کنند. ترکیب آرا نشــان می دهد که جمعیت 
عظیمی در تایوان هســتند که خواســتار کاهش تنش با چین 
هستند و ترجیح داده اند به حزب دموکراتیک خلق رای ندهند. 
بر این اساس، حزب دموکراتیک خلق، اکثریت خود را در مجلس 
تایوان از دست داده است و به این ترتیب دست لای برای آزادی 
عمل در مقام ریاســت جمهوری بسته خواهد بود. چین که هم 
لای و هــم معاون رئیس جمهــور منتخبــش را »جدایی طلب« 
می خواند، ممکن اســت احســاس کند که باید نارضایتی خود 
را به روش های ملموس تری اعــلام کند. به احتمال زیاد، چین 
مداخلات خود از جمله کمپین های انتشــار اطلاعات نادرست 
برای ممانعت از موفقیت دولت جدید، به ویژه در پارلمان را شدت 
خواهد بخشــید؛ به ویژه زمانی که نوبت به قانون تصویب منابع 
مالی برای خرید تســلیحات از ایالات متحده برســد. مهمتر از 
همه و بسته به دستورکار سیاســی که رئیس جمهور منتخب از 
هم اکنون و زمانی که در ماه مه به قدرت می رسد، دنبال می کند، 
چین ممکن اســت بخواهد گام های اولیه را در محاصره دریایی 
تایــوان بردارد. محاصره دریایی تایــوان گزینه ارجح برای چین 
اســت. از آنجایی که تایوان بخش حیاتی تجارت جهانی است 
و ۶۳ درصد از تراشــه های نیمه هادی و ۷۳ درصد از تراشه های 
پیشرفته در سرتاسر جهان را تامین می کند، حتی یک محاصره 
دریایی جزئی می تواند تأثیر قابل توجهی بر در دسترس بودن و 
قیمت کالاهایی که از تایوان صادر می شــود و به این کشور وارد 
می شود، داشته باشد. این بلاتکلیفی دردسر دیگری را بر دوش 
اقتصاد جهانی بار می کند؛ اقتصادی که در حال حاضر با خطر 
گسترش درگیری در خاورمیانه و افزایش قیمت نفت و گاز و سایر 

موارد مواجه است.


